or=ícuo N.º 187/2024ICMAC

Alfredo Chaves (ES), 19 de agosto de 2024.
Ao Ilustríssimo Senhor

RICARDO SILVA NASCIMENTO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA — ALFREDO CHAVES

Assunto: Encaminha Moção de Congratulações

Prezado,

Cumprimento a Vossa Senhoria e, pelo presente, após homenagem

proferida em Sessão Plenária, em 14 de agosto de 2024, e aprovada por todos
os Vereadores, a CAMARA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES, com imensa

satisfação, tem a honra de manifestar MOÇÃO DE CONGRATULAÇÓES pelo
belo trabalho na organização da 49ª Festa da Banana e do Leite do Município

de Alfredo Chaves, que aconteceu nos dias 25 a 28 de julho de 2024, no
Parque de Exposições Reginaldo Roque Giori, da Prefeitura Municipal de
Alfredo Chaves. '

Verifica-se que a FES'I'A DA BANANA E DO LEITE é considerada um dos

maiores eventos do Sul do Espírito Santo e é importante culturalmente para o
Município e para todo o Estado e, neste ano, ganhou um novo destaque em

virtude da Lei Estadual nº 12.093/2024, que declarou a Festa da Banana e do Leite

do Município de Alfredo Chaves como Patrimônio Cultural Imaterial do Estado do

Espírito Santo. Reconhecemos que a organização da Festa contribuiu, ainda mais,

para valorizar, preservar e promover as tradições e a identidade local, reforçar a

identidade rural, fomentar a produção e fortalecer a cultura e o potencial turístico da
região. Uma grande satisfação e motivo de orgulho a todos os Alfredenses, que por

ventura o Município de Alfredo Chaves é referenciado como a Terra da Banana e do

Rua Cais Costa Pinto, n.” 62, Bairro Geovani Breda, Alfredo Chaves, ES— CEP: 29240—000
Telefone: (27) 3269-1653— | WhatáApp: ('27)“ 9990944767/99820-15343

mesma,raalfredoçhavesgesgovgbr | seuetíari'aQmmaraa'lfredochavesesgovbr
Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 37003300300033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

Desta forma, reconhecemos a dedicação, o empenho, o
comprometimento, o investimento, o trabalho realizado, a satisfação do público.

Alegramo-nos pelos resultados alcançados e, em nome da municipalidade a
qual representamos congratulamos e agradecemos.

Na oportunidade, parabenizamos também todos os demais Servidores que

compõe a Equipe da Secretaria Municipal, cujo empenho e dedicação somam
para os excelentes resultados alcançados. Aproveitamos para. formalizar votos de
motivação, sucesso e reconhecimento. Deus os abençoe.

Reiteramos nossos protestos de amizade, estima- e consideração. Receba
o nosso abraço!

Cordiais Saudações,

Rua Cais Costa Pinto, n.“ 62, Bairro Geovani Breda, Alfredo Chaves, ES — CEP: 29240—000
Telefone: (127) 3269—1653. |“,WhatSAp'p: (27) 999094767 / 998204343

www.camaraaltred'ochavesesgovbr | seçretariaêcamaraaIfredOÇhavesesgombr
, . 4  W . , — _ _ _  _ _ _ , ,  , _ 7  . : ,

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 37003300300033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.